СОВЕТ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать шестое заседание  пятого  созыва

РЕШЕНИЕ № 25
от 7 октября 2019 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений в решение Совета  Яблоново-Гайского
муниципального образования от 12.08.2008 года  № 54

«Об установлении земельного налога» с изменениями

от 16.11.2010 №30, от 15.03.2011 № 6, от 12.09.2011 №26,
от 07.03.2013 года № 3, от 12.02.2014 года № 5, от 28.11.2014 года № 19

от 10.07.2015 года № 23, от 21.06.2017 года № 23,
от 06.09.2017 года № 21, от 24.12.2018 года № 23

         На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ и от 29.09.2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации», Устава Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования 12.08.2008 года  № 54 «Об установлении земельного налога» с изменениями от 16.11.2010 №30, от 15.03.2011 № 6, от 12.09.2011 №26, от 07.03.2013 года № 3, от 12.02.2014 года № 5, от 28.11.2014 года № 19 от 10.07.2015 года № 23, от  21.0.2017 года № 23, от 24.12.2018 года № 23 следующие изменения:
1) Абзац 2 пункта 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям  зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»;

2) Абзац 3 пункта 1 части 6 дополнить словами "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";

3) Абзац 4 пункта 1 части 6 изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»;
4) Часть 8 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации уплачивают налог в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

5) Часть 9 признать утратившей силу с 1 января 2021 года.
2. В абзац 3 пункта 1 части 6 вносятся изменения с 1 января 2020 года.

3. Абзац 4 пункта 1 части 6 излагается в новой редакции с 1 января 2020 с года.

4. Часть 8 излагается в новой редакции с 1 января 2021 года за налоговый период 2020 года.
5.Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Яблоново-Гайское муниципальное образование в сети «Интернет»
6.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                  Г.В. Баннов